
香看協発第 121 号 

令和 7 年 7 月 11 日 

 

学 校 長 様  

 

 公益社団法人香川県看護協会 

 会 長 冨山 清江 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和7年度 新卒看護職員の早期離職等実態調査について（依頼） 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃は、本会事業につきまして格別のご協力とご支援をいただき、心から厚くお礼申しあげます。 

さて、県の委託事業であります香川県ナースセンター事業の一環として、毎年、病院を対象とした看護

職員確保状況等の調査を実施しております。 

つきましては、今年度も県内大学の看護学部ならびに看護師等養成所を対象とした新卒看護職員の早期

離職等の実態調査をいたしたいと存じますので、調査へのご協力をお願い申しあげます。 

なお、この調査は香川県の委託事業により調査データを県へ報告いたしますが、その他の目的で二次利

用することはありません。また、ご回答いただきました内容は数値化したデータとして取り扱い、回答さ

れた個人や所属機関が特定されることはありませんので、是非ともご協力くださいますよう重ねてお願い

申しあげます。 

 

記 

 

１． 目 的 ： 新卒看護職員の入職後早期（1年以内）離職の実態を把握し、早期離職の要

因ならびに対策の検討に資する。 

   

２． 調 査 日 ： 令和7年6月1日現在 

   

３．  調査内容： 1）卒業生の早期離職状況 

  2）卒業前研修・教育の実施状況 等 

   

４． 返信期日： 令和7年8月15日（金） 

   

５． 

 

備 考 ： 

 

調査票につきましては、当会ホームページ(https://kagawa-kango.com/） 

よりダウンロード可能です。 

   

６．  問い合わせ 

及び送付先： 

〒769-0102 高松市国分寺町国分152-4 

公益社団法人香川県看護協会 香川県ナースセンター 

  TEL 087-864-9075   FAX 087-864-9071 

  Mail k-nurse@galaxy.ocn.ne.jp  

https://kagawa-kango.com/

